(/ﬂﬁ%/ﬁ@é % %@%ﬂ%

BALCONE DELLE MIARCHE

IL SINDACO
orD._ A3 (12019 Cingoli, li 09/09/2019

VISTI gli atti d'ufficio, in particolare la comunicazione ASUR Area Vasta 2
trasmessa via PEC il 06/09/19 con la quale si informa questa Autorita
Sanitaria dei risultati analitici dei parametri microbiologici su campioni
d'acqua per il consumo umano di cui alla nota ARPAM Macerata del
06/09/19, da cui di apprende l'esistenza di valori eccedenti a quelli
stabiliti dal D.Lgs. 31/2001 per il parametro “Clostridium perfringens” in
localita Cervidone;

VALUTATA I'emergenza di intervenire al fine di garantire l'igiene e la salute
pubblica, come peraltro richiesto dall’'organo tecnico sanitario;

VISTO L'art. 32 della Costituzione;

VISTI gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. Testo Unico degli Enti Locali 267/2000;

VISTA la propria competenza a provvedere di cui allo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico delle Leggi Sanitarie;

VISTO il D.Lgs. 31/2001;

ORDINA

Ad Acquambiente Marche S.r.l., nelle persone dell'lng. Y c decl
Vicepresidente pro-tempore (I |mmediata adozione di ogni
provvedimento necessario per sanare la potabilita e I'igiene nella somministrazione
dell’acqua e ricondurre i valori nell’alveo delle previsioni di cui al D.Lgs. 31/2001 in modo
da eliminare potenziali pericoli per la salute umana;

DISPONE

Che si awvii I'immediato controllo interno e la valutazione circa I'eventuale esistenza di
microrganismi patogeni individuando le cause eziologiche dell'inquinamento e riferendo
tempestivamente a questa Autorita la qualita e I'entita degli interventi attuati, i risultati
analitici dei controlli interni e ogni altra notizia idonea a garantire la salute pubblica;



PR

( PPl 7eC J&é %Z%’ﬂ%

BALCONE DELLE MARCHE

IL SINDACO

MANDA

Al Comando di Polizia Locale di portare ad esecuzione il presente atto e alla Segreteria
di questo Ente di provvedere alla notifica mediante PEC alla Societa Acquambiente

Marche S.r.l., all'Ing. A <d 2! Presidente pro-tempore
della medesima societa, ed a ASUR Area Vasta 2.

Avverso il presente provvedimento, chi ne abbia interesse, potra presentare gravame al
TAR Marche entro 60 gg. dall'avvenuta conoscenza ai sensi del D.Lgs. 104/2010.

p. Il Sindaco

Vicesindaco

\//W/KM/LM/\)




